



SETTORE PROVE SU ROCCE

Cassino, 08 Agosto 2014
mod. 2.1.b. (rev. A0)

Tabella riassuntiva delle prove eseguite
Certificato di prova n.ro: 31/15-2014

Dati accettazione

Sito:	Località Pantane - 03040 Ausonia (FR).	Data di accettazione:	02/05/2014
Sondaggio:	Prelievo Perlato Royal - Blu Perla.	Pagina:	1 di 1
Campione:	Perlato Royal - Blu Perla.		

RISULTATI DELLE PROVE

Prova eseguita	Certificato n.	Norma di riferimento	Unità di misura	Risultato
Assorbimento d'acqua a pressione atmosferica	31/02-2014	UNI EN 13755	%	0,363
Porosità totale	31/03-2014	UNI EN 1936	%	0,43
Resistenza all'usura per abrasione (superficie levigata)	31/04-2014	UNI EN 14157	mm	18,89
Resistenza all'usura per abrasione (superficie bocciardata)	31/05-2014	UNI EN 14157	mm	29,44
Resistenza allo scivolamento (superficie levigata)	31/06-2014	UNI EN 14231	SRV _{secco} - SRV _{bagnato}	56 - 15
Resistenza allo scivolamento (superficie bocciardata)	31/07-2014	UNI EN 14231	SRV _{secco} - SRV _{bagnato}	82 - 69
Resistenza a compressione monoassiale	31/08-2014	UNI EN 1926	N/mm ²	192,73
Resistenza alla flessione	31/09-2014	UNI EN 12372	N/mm ²	14,61
Indice di gelività	31/10-2014	UNI EN 12371	-	0,053

Lo Sperimentatore

per. ing. Luigi Pelino



Il Direttore del Laboratorio

dott. ing. Umberto Sabatini

